
entführt Dich auf eine Reise durchs Bienenjahr. Erfahre kurzweilig und spannend präsentiert 
Wissenswertes rund um die Biologie und tierschutzgerechte Haltung der Honigbiene. 

Der kostenfreie Schnuppertag…
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findet statt 20. Feb 2022 von 10 - 16 Uhr
(gestaltet von Dr. Pia Aumeier, Dr. Gerhard Liebig, Patricia Beinert, 
Laura Welp & Martin Spickermann)

Teilnehmen kannst Du online: www.piaaumeier.de/einsteiger
oder in Präsenz (Veranstaltungsort: Widarschule in Bochum*)

Die basics erfolgreicher und bienenfreundlicher Imkerei im online-Kurs…

erlernst Du bei den beiden Bienenwissenschaftlern & Imkerinnen Pia oder Patricia (mit Martin & Laura)

findet nochmals statt am 27. Feb 2022 von 10 - 16 Uhr
(gestaltet von Patricia Beinert) im reinen online-Format: www.neander-
bienen.de/einsteigerkurs/

in 16 WeBIENaren wochentags abends. Nimm live teil - kostenfrei und ohne 
Anmeldung! Für Bucher des „Rundum-Sorglos-Paketes“ (siehe Seiten 3-5) sind alle 
Seminare nachträglich verfügbar – sooft Du willst. 

*Du bist geboostert oder 2x geimpft + getestet? Und 
möchtest am 20.2. persönlich dabei sein? Dann melde 

Dich bitte hier an: www.piaaumeier.de/schnupper
Die Anzahl der Plätze ist begrenzt! 

von und mit… 

Dienstag Donnerstag Montag Mittwoch

Praxiskurs-Bucher (S.4-5), erhalten auch 
nachträglich Zugriff auf alle online-Termine.

immer 19 - 21 
Uhr

Uhrzeit siehe 
unten

immer 19 bis 
20.30 Uhr

immer 19 bis 
20.30 Uhr

10. Mrz
ab 17 Uhr

07. Apr
ab 17 Uhr

05. Mai
ab 19 Uhr

02. Jun
ab 19 Uhr

14. Jul
ab 19 Uhr

18. Aug
ab 19 Uhr

20. Okt
ab 17 Uhr

10. Nov
ab 17 Uhr

Willst Du online zugucken? Dann klicke am 
jeweiligen Tag auf diesen Link!  Wir senden 

Mo+Di einen Vortrag, Mi+Do vom 
Bienenstand. So kannst Du alles 

verinnerlichen. 

03. Mai

31. Mai

12. Jul

16. Aug

18. Okt

08. Nov

12. Sep 14. Sep

18. Jul

26. Okt

X21. Nov

24. Okt
Seminar 7:  Was lief schief? So komme ich 
sicher in den Winter

Seminar 6:  Spätsommerpflege der Jungvö lker - 
wie sichere ich Futter & Stärke

Seminar 8: Stark und gesund - was ist im Winter 
noch zu tun?

08. Mrz 14. Mrz 16. Mrz

13. Apr11. Apr

09. Mai 11. Mai

Seminar 5:  Start Wintervorsorge Wirt-
schaftsvö lker: So halte ich Varroa im Griff

08. Jun

20. Jul

06. Jun

05. Apr

Seminar 4: Wie ernte ich H o nig  und verarbeite 
ihn zur M arktreife?

Seminar 3  -  bienenfreundlich zur Schwarmzeit: 
Wie ziehe ich Jungvölker & Königinnen auf?

Seminar 1:  Wie komme ich an Standort, 
M aterial, B ienen? Erster B lick ins Vo lk.

Seminar 2: rasantes Wachstum, wie gebe ich 
Raum & beuge Schwärmen vor?

Dr. Pia Aumeier, Dr. 
Gerhard Liebig, Martin 

Spickermann, Laura Welp

Patricia Beinert, Chris 
Wenke

www.piaaumeier.de/ein
steiger

www.neander-
bienen.de/einsteigerku

rs/


